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Ennakointia ja yrittäjyyttä pyöreän pöydän äärellä 

LAB-ammattikorkeakoulun KaakkoACT-hankkeen tavoitteena on tukea eri organisaatioiden 

ennakointikyvykkyyttä ja tulevaisuusajattelua. Hankkeessa perehdytään muun muassa 

työllisyysalueen tulevaisuustietotarpeisiin sekä tuetaan alueen ennakointiosaamisen ja 

osaamistarpeiden ennakoinnin vahvistamista. (LAB 2025.) Tämän tavoitteen edistämiseksi Luumäellä, 

joka toimii hankkeen pilottikuntana, järjestettiin toimijoita yhteenkokoava ja elinvoimaa tuleva 

pyöreän pöydän keskustelu. Tilaisuudessa pohdittiin tulevaisuusajattelua sekä yrittäjyyttä ja 

yhteistyötä.  

 

Kuva 1. Tulevaisuusvalmiin organisaation tunnuspiirteitä. (Kuva: Howard Yu) 

Helppoa ja mutkatonta yhteistyötä – “Be ridiculously easy to work with” 

Pieni kunta, suuret mahdollisuudet. Luumäellä järjestetty pyöreän pöydän keskustelu osoitti, että 

yrittäjien ja kunnan välinen yhteistyö ei synny itsestään. Keskustelussa olivat mukana Luumäen 

kunnasta työllisyys- ja koulutuskoordinaattori Jaana Kiiski, hyvinvointisuunnittelija ja 

maahanmuuttajien kotoutumisesta vastaava Outi Kiviranta sekä Luumäen yrittäjäjärjestön 

puheenjohtaja Veera Heikkilä. Etelä-Karjalan yrittäjäjärjestöä edusti projektipäällikkö Sara Rapo. 

Keskustelun kutsui koolle Mirja Harvistola ja fasilitoi Anu Nuutinen LAB-ammattikorkeakoulusta. 

Keskustelun avattiin Professori Howard Yu:n (2025) siteerauksella Nordic Business Forumin keynote-

puheenvuorosta: “Be ridiculously easy to work with.” Tämä yksinkertainen ohjenuora haastaa 

organisaatiot poistamaan esteitä, luomaan avoimuutta ja rohkaisemaan kumppanuuksiin.  

Keskustelijoiden mielestä Luumäellä on jo paljon yhteistyön siemeniä. Pienen kunnan etuna on, että 

ihmiset tuntevat toisensa usein jo siviilielämästä. Se luo pohjaa luottamukselle ja rennolle 

tekemiselle. (Kiiski 2025.)  

“Jos sinulla on kumivene ja toisella mökki, yhdessä niistä syntyy kolmas tuote.” (Rapo 2025.) 



 

Outi Kiviranta (2025) muistutti, että yhteistyö ei kuitenkaan synny itsestään. Kunnan ja yrittäjien 

tilaisuuksissa osallistujamäärät ovat olleet usein pieniä, joten ei yhteistyö aivan naurettavan helppoa 

ole ollut. Hän nosti esiin, että tärkeimpänä kysymyksenä on, miten yhteistyötä voisi kehittää ja mitä 

yhteistyö vaatisi toimiakseen entistä paremmin?  

Anu Nuutinen (2025) nosti esiin tärkeän näkökulman, voiko yhteistyötä vältellä siksi, että pelätään 

oman liikeidean, asiakkaiden tai kilpailuedun katoamista? Keskustelijat näkivät, että pelko on 

todellinen, mutta usein turha. 

Jos joku toinen hyötyy, se ei ole keneltäkään pois. Pienessä kunnassa tarvitaan onnistujia joka 

sektorilla. Onnistuminen kumppanin kanssa voi avata kokonaan uusia mahdollisuuksia. Nuorempi 

yrittäjäpolvi tuntuu olevan erityisen luonteva yhteistyön rakentaja. Verkostot eivät pelota, vaan 

houkuttelevat.  (Heikkilä, Rapo 2025.) 

Muurit matalaksi, sillä kohtaamiset ratkaisevat 

Kunnan ja yrittäjäjärjestöjen rooli on tärkeä, mutta toimenpiteet eivät aina kanna käytäntöön. 

Esimerkiksi matkailutoimialan yhteisissä työpajoissa strategia ei konkretisoitunut yhteisiksi teoiksi 

yhteissuunnittelusta huolimatta. Jatkuvuutta ja tavoitteellisuutta toimijoiden kohtaamiselle tarvitaan 

edelleen. (Kiiski 2025.) 

Pyöreän pöydän keskustelu nosti esiin tarpeen lisätä kuntarajat ylittävää yhteistyötä. Etelä-Karjalan 

pienet kunnat voivat menestyä vain yhdessä, ja yrittäjäjärjestöissä onkin jo pohdittu yhteisten 

tilaisuuksien järjestämistä naapurikuntien kanssa. 

Tärkeintä on luoda yrittäjille luontevia kohtaamispaikkoja, joissa keskustelu lähtee itsestään liikkeelle 

ja suhteet syntyvät ilman muodollisuuksia. Uusia yrittäjiä tuetaan ja heidät otetaan lämmöllä 

vastaan. Muuri madaltuu, kun ihmiset tulevat tutuiksi, ja yhteistyön siemenet voivat alkaa kasvaa 

verkostoiksi. (Heikkilä 2025.) 

Kun Etelä-Karjala nähdään yhtenä kokonaisena toimintaympäristönä, pienet kunnat eivät koe 

jäävänsä varjoon. Jokaisella paikkakunnalla ja jokaisella yrittäjällä on merkitystä. (Rapo 2025.) 
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